
Poprawiamy klimat 

 

Masz pomysł, jak ograniczyć emisję dwutlenku węgla? Weź udział w
konsultacjach społecznych planu działań na rzecz zrównoważonej energii.

Toruń walczy ze zwiększającą się emisją dwutlenku węgla. W urzędzie miasta
opracowano w tym celu „Plan działań na rzecz zrównoważonej energii dla Gminy
Miasta Toruń w perspektywie do 2020 roku”. Jest on niezbędny do tego, by gród
Kopernika mógł przystąpić do „Porozumienia między Burmistrzami” - inicjatywy
wspieranej przez Komisję Europejską. Jej celem jest ograniczenie emisji gazów
cieplarnianych, wzrost efektywności energetycznej oraz zwiększenie udziału energii
ze źródeł odnawialnych w końcowym zużyciu energii. Plan jest również dokumentem,
który ułatwi pozyskanie dofinansowania dla proekologicznych przedsięwzięć z Unii
Europejskiej.

Dokument zawiera szereg działań, dzięki którym zmaleje emisja dwutlenku węgla.
Są one związane m.in. z realizacją inwestycji przyczyniających się do ograniczenia
zużycia energii cieplnej i elektrycznej na terenie miasta. Chodzi tu np. o
termomodernizację budynków, zastosowanie energooszczędnego oświetlenia
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ulicznego, wprowadzenie inteligentnego oświetlenia wewnątrz budynków, wymianę
pojazdów na niskoemisyjne czy budowę ścieżek rowerowych. Równie ważne jest
prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, np. promowanie w zakresie eco-
drivingu, organizowanie seminariów, szkoleń.

Miasto od lat realizuje program termomodernizacji placówek oświatowych

Koszt zaplanowanych działań to ponad 2,4 mln zł. Znaczna część tej kwoty to koszt
już realizowanych działań w zakresie transportu (budowa mostu drogowego, budowa
Trasy Średnicowej, budowa Trasy Staromostowej, modernizacja transportu
publicznego miejskiego i kolejowego), które opiewają na kwotę niemal 2,3 mln zł.
Dla pozostałych przedsięwzięć miasto będzie chciało pozyskać unijne
dofinansowanie.



Rower - zdrowy i ekologiczny

Projekt Planu poddany zostanie konsultacjom społecznym, które potrwają do 5
czerwca 2013 r.  Dokument zostanie udostępniony mieszkańcom do wglądu w
formie papierowej w siedzibie Urzędu Miasta Torunia, a w wersji elektronicznej na
stronie internetowej Urzędu Miasta Torunia. 3 czerwca z kolei odbędzie się dyżur
konsultacyjny.

Projekt Planu TUTAJ.

Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://torun.pl/sites/default/files/pliki/news/import/plan_seap_do_konsultacji_spol.docx
https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/56083&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/56083
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/56083
https://torun.pl/pl/print/node/56083?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/56083

